
 1 

 

 

 

COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 
via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel. 0967/49294-5- Fax 49180 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N  39   Reg. Del. 

 

 

 

OGGETTO: Presa atto frequenza presso il centro diurno Diversabili “Prisma”  di 
n. 3 utenti. Atto di indirizzo. 
 

 

 

L’anno duemilaundici  giorno ventidue del mese di marzo, alle ore 13:20,  nella 

solita sala delle adunanze della Residenza Comunale, si è riunita la Giunta 

Comunale nelle seguenti persone: 

 

 

N/ro 

d’ 

ord. 

 

 

 

Cognome e nome 

 

 

 

 

Qualifica 

 

 

 

 

Presente 

 

 

 

Assente 

 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

 

 

 

Avv. Massimo Rattà 

Dott. Francesco Froio 

Dott. Michele Malta 

Geom. Giuseppe Lombardo 

Sig.ra Annamaria Madonna 

Prof. Francesco S. Montillo 

 

Sindaco 

Vicesindaco 

Assessore 

 “ 

“ 

“ 

“ 

 

X 

 

X 

X 

X 

X 

 

 

X 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Assiste il   Segretario Comunale Dott. Giuseppe Scarpino. 

 



 2 

Presiede il Sindaco  Avv. Massimo Rattà,  il quale, riconosciuta la validità  

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

 

− Con nota acquisita al protocollo di questo Ente al n. 1964 del 23/02/2011, 

il signor S. F., residente a Montepaone, chiede l’autorizzazione per la 

propria figlia, diversamente abile,  a poter frequentare il Centro Diurno 

“Diversabili Prisma”, con sede a San Sostene Marina; 

− Con note acquisite al prot. di questo Ente al n. 1947 del 23/02/2011 e n. 

1949 del 23/02/2011, la sig.ra L. V., residente a Montepaone, chiede 

l’autorizzazione  per i propri figli, diversamente abili, a frequentare il 

Centro Diurno Diversabili “Prisma”, sito a San Sostene Marina; 

− Visto la nota, acquisita al protocollo di questo ente al n. 2032 del 

25/02/2011, del Centro Diversabili “Prisma”, con sede a San Sostene 

Marina, con la quale viene trasmessa copia del decreto regionale n. 901 del 

17/02/2011 e tendente ad ottenere l’autorizzazione  alla frequenza del 

centro degli utenti diversamente abili che ne hanno fatto richiesta e  

residenti nel nostro comune; 

− Visto il  decreto n. 901 del 17/02/2011, del Dirigente della Regione 

Calabria -Dipartimento 10 Politiche del Lavoro, della Famiglia, Pari 

Opportunità, Formazione Professionale, Cooperazione e Volontariato ,di 

accreditamento del Centro “Diversabili Prisma” come Struttura Socio-

Assistenziale per n. 17 utenti disabili; 

Considerato che: 

− ai sensi della D.G.R. n. 670/2007, in conformità alla L.R. 23/2003 e al 

Piano Sociale, il Decreto del Dirigente Regionale n. 901,  ribadisce che 

nell’attesa di trasferimento delle competenze in materia socio-

assistenziale ai Comuni, è ancora la Regione Calabria ad assumere l’onere 

della retta che viene erogata alle strutture per il tramite dei comuni 

stessi, sulla base delle istruttorie a cura dei competenti uffici regionali; 

− Lo stesso Decreto del Dirigente della Regione Calabria,  assicura il 

riconoscimento della retta per gli utenti disabili che saranno ospitati nelle 

suddette strutture e che quindi nessun onere finanziario sarà  perciò 

ascrivibile a carico di questo Ente; 

− Che le rette di frequenza per gli utenti disabili, che saranno ospitati nella 

suddetta struttura, possono  essere imputate  sul Fondo Sociale 

Assistenziale Regionale all’uopo proposto, Capitolo 4331103, dell’annualità 

in corso, come indicato nel D.R.  n. 901; 

Ritenuto:  



 3 

− Dover provvedere in merito; 

Visto: 

 

− la nota acquisita al prot. di questo ente al n. 2032 del 25/02/2011,  del 

Centro Diversabili “Prisma”; 

 

− Il decreto  n. 901 del 17/02/2011 del Dirigente Regionale -Dipartimento n. 

10 Politiche del Lavoro, della Famiglia, Pari Opportunità, Formazione 

Professionale, Cooperazione e Volontariato-  

 

− Le relazioni sociali, relative ai tre utenti residenti nel nostro comune,  

redatte dal Distretto Socio Sanitario di Soverato; 

 

− il D. Lgs. 267 del 18/08/2000; 

 

     - i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del medesimo t.u.e.l. n. 

267/2000, in  ordine alla regolarità tecnica e contabile; 

 

     -    l’attestazione di copertura finanziaria; 

 

Con voti unanimi espressi in forma palese; 
 

D E L I B E R A 
 

1. Per i motivi meglio esposti in premessa, che costituiscono parte integrante 

e sostanziale della  presente deliberazione, di prendere atto: 

− Delle relative relazioni sociali redatte dal D.S.S. di Soverato; 

− Del Decreto del Dirigente Regionale n. 901 del 17/02/2011 allegato 

all’originale della presente quale parte integrante e sostanziale; 

− Della richiesta del centro Diversabili “Prisma”, allegata all’originale della 

presente per costituirne parte integrante e sostanziale; 

− Delle relative richieste degli utenti; 

2. Di approvare  la frequenza dei tre utenti, F.C., F.G. e S. M., diversamente 

abili, alla frequenza del centro diurno Diversabili “Prisma” sito in San 

Sostene Marina; 

3. Che il pagamento delle relative rette, per la frequenza  al centro diurno 

“Diversabili Prisma”, per i tre utenti residenti nel nostro comune, sarà 

imputata alla Regione Calabria - Fondo Sociale Assistenziale Regionale 

all’uopo proposto, Capitolo 4331103, dell’annualità in corso, come indicato 

nel Decreto del Dirigente Regionale  n. 901 del 17/02/2011 e che nessun 

onere finanziario sarà imputato a questo Ente; 

4. Di trasmettere copia della presente al centro Diversabili “Prisma”, sito in 

San Sostene Marina, alla Regione Calabria Dip. 10 Politiche del Lavoro della 



 4 

Famiglia, Pari Opportunità, Formazione Professionale, Cooperazione e 

Volontariato – Via Lucrezia Della Valle – 88100 Catanzaro e agli utenti 

interessati; 

5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell’art. 134, comma 4, del menzionato t.u.e.l., con votazione unanime 

separata. 

 

Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL  SEGRETARIO                                         IL SINDACO-PRESIDENTE 

(Dott. Giuseppe Scarpino)                                            (Avv. Massimo Rattà) 

                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 
 

 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 del 

T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con il decreto lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 

viene pubblicata   all’Albo     Pretorio      per       

quindici     giorni   consecutivi decorrenti dal 

__23/03/2011___  al  __07/04/2011_ 

 

IL RESP. DELL’ALBO              IL. SEGRETARIO 

(Fabbio Rosaria)                      (D. Giuseppe Scarpino) 

 

 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  

 

/___/  il  _____________________ , ai sensi 

dell’art. 134, comma 3, del  t.u.e.l. approvato con 

decreto lgs n. 267/2000, trascorso il decimo giorno 

dalla sua pubblicazione. 

 

/___/  il   ____________________  , ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del citato t.u.e.l., perché 

dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

/__X_/ Comunicata ai Capigruppo Consiliari, 

contestualmente all’affissione all’albo, con nota prot. 

n. _2931______ del _23/03/2011____ , ai sensi 

dell’art. 125 del t.u.e.l. approvato con decreto lgs. n. 

267/2000. 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su 

attestazione del messo comunale, certifica che la 

presente deliberazione è stata affissa all’Albo 

Pretorio dal __________________ al 

________________ , senza seguito di ricorsi.                                                                                                              

  
IL SEGRETARIO 

 

 

 

 

 

/___/ Comunicata al Prefetto di Catanzaro, 

contestualmente all’affissione all’albo, con nota prot. 

n. ____________ del ________________ , ai 

sensi dell’art. 135 del t.u.e.l. approvato con decreto 

lgs. n. 267/2000 

 

 

 

 

 

 


